
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 안전재난교통과 2022-12-22 10:47:21

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

안전재난교통과 19,361,038 13,834,247 5,526,791

국 40,003

균 200,000

도 4,094,538

군 15,026,497

재해 및 재난예방 1,848,763 1,871,862 △23,099

국 3,851

도 151,310

군 1,693,602

재난예방 및 복구 874,322 883,372 △9,050

국 3,851

도 151,310

군 719,161

안전문화운동 71,460 38,860 32,600

201 일반운영비 65,060 32,460 32,600

01 사무관리비 65,060 32,460 32,600

○일반수용비 48,000

-국가안전대진단 현수막 제작
3,000

-국가안전대진단 취약계층 전기안전점검
5,000

-강진군 안전관리계획 책자
3,000

-재난.재해 대응 홍보물 제작
7,000

-도민 안전공제 보험 가입(군비추가분)
30,000

○운영수당 8,500

-안전관리위원회 운영수당
3,500

-안전점검 분야별 참여자 검사수당
5,000

○급량비 2,560

-재난종합상황실 운영 식비
2,560

○임차료 6,000

-화재 및 기타 재난 발생시 장비 임차
6,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○안전점검 업무추진(관내)
2,000

○안전문화운동 업무추진(관외)
2,000

301 일반보전금 2,400 2,400 0

60,000원*50개

50,000원*100호

50,000원*60부

100,000원*10개소*7회

30,000,000원*1식

70,000원*10명*5회

50,000원*5명*20회

8,000원*4명*80일

600,000원*2대*5회

20,000원*100일

50,000원*2명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○안전문화운동 참여자 급량비
2,400

안전문화운동 (보조) 136,200 144,050 △7,850

도 50,060

군 86,140

201 일반운영비 132,000 139,250 △7,250

도 48,800

군 83,200

01 사무관리비 132,000 139,250 △7,250

○일반수용비 122,000

-안전문화운동 추진 지원사업
77,500

도 31,000

군 46,500

-도민 안전공제 보험 가입
40,000

도 12,000

군 28,000

-안전문화운동 시군내버스 외부광고
4,500

도 1,800

군 2,700

○운영수당 10,000

-남도안전학당 운영 지원 사업
10,000

도 4,000

군 6,000

301 일반보전금 4,200 4,800 △600

도 1,260

군 2,940

14 기타보상금 4,200 0 4,200

○안전보안관 운영 지원사업
4,200

도 1,260

군 2,940

물놀이 인명피해 경감 사업 2,702 2,702 0

국 1,351

군 1,351

201 일반운영비 2,702 2,702 0

국 1,351

군 1,351

01 사무관리비 2,702 2,702 0

○일반수용비 2,702

8,000원*150명*2회

77,500,000원

40,000,000원*1식

4,500,000원

10,000,000원*1식

4,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

-물놀이 안전시설 설치 등
2,702

국 1,351

군 1,351

안전교육 종합체험관 운영 200,000 200,000 0

도 100,000

군 100,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도 100,000

군 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○안전교육 종합체험관 운영비
200,000

도 100,000

군 100,000

재난예방 376,080 417,880 △41,800

201 일반운영비 12,240 12,240 0

01 사무관리비 11,160 11,160 0

○일반수용비 1,500

-지역자율방재단 재난활동 장비 구입
1,500

○운영수당 4,260

-지역자율방재단 위원회 수당
1,260

-재해영향평가 심의위원 수당 3,000

·기본수당 2,100

·추 가 분 900

○피복비 1,800

-지역자율방재단 예찰용 조끼 구입
1,800

○급량비 3,600

-기상특보 비상근무자 식비(간식비 포함)
3,600

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○공공요금 및 제세 1,080

-지역자율방재단 사무실 통신요금
720

-지역자율방재단 사무실 상하수도 및 전기
요금 360

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○재해안전사업 상·하반기 특별교부세 협의
2,040

301 일반보전금 1,500 1,500 0

14 기타보상금 1,500 1,500 0

1,351,000원*2개소

200,000,000원*1식

1,500,000원*1식

70,000원*9명*2회

70,000원*3명*10회

30,000원*3명*10회

30,000원*60명

8,000원*15명*30일

60,000원*12개월

30,000원*12개월

85,000원*3명*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

○지역자율방재단 행사훈련 참석자 실비보상
750

○지역자율방재단 교육입교자 실비보상
750

302 이주및재해보상금 2,100 2,100 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,100 2,100 0

○지역자율방재단 재해예방활동 식비
2,100

401 시설비및부대비 358,200 400,000 △41,800

01 시설비 357,300 399,100 △41,800

○자연재해저감 종합계획 수립용역
208,200

○급경사지 위험지역 유지관리
29,730

○재해위험시설 긴급복구
49,550

○재난예방 및 복구시설비
19,820

○소규모공공시설 정비 중기계획 수립용역
50,000

03 시설부대비 900 900 0

○급경사지 위험지역 유지관리
270

○재해위험시설 긴급복구
450

○재난예방 및 복구시설비
180

재난 예·경보시스템 유지관리 33,680 27,680 6,000

201 일반운영비 33,680 27,680 6,000

02 공공운영비 33,680 27,680 6,000

○공공요금 및 제세 4,680

-재해문자전광판 전기요금
2,400

-재해문자시스템 통신요금
1,200

-기상관측소(강우량 등) 전기요금
1,080

○시설장비유지비 29,000

-재난관리시스템 보수 1,000

-기상관측장비(강우량 등) 정비 및 관리
3,000

-지진가속도계측시스템 정비 및 관리
10,000

-강우량 측정장비 및 재해문자전광판 유지
관리 용역 15,000

재해이재민 관리 4,200 4,200 0

101 인건비 1,900 1,900 0

250,000원*3회

250,000원*3회

7,000원*10명*30회

208,200,000원*1식

5,000,000원*6개소*99.1%

5,000,000원*10개소*99.1%

20,000,000원*99.1%

50,000,000원*1식

5,000,000원*6개소*0.9%

5,000,000원*10개소*0.9%

20,000,000원*0.9%

200,000원*12개월

100,000원*12개월

90,000원*12개월

500,000원*2회

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 1,900 1,900 0

○재해구호물자 보관창고 주변정비
900

○재해구호물자 보관창고 정리 등
1,000

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 500 500 0

○일반수용비 500

-재해구호물자 유지관리
500

02 공공운영비 600 600 0

○공공요금 및 제세 600

-재해구호물자관리 단말기(태블릿) 사용료
600

302 이주및재해보상금 1,000 1,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 1,000 1,000 0

○이재민 재해보상금 1,000

307 민간이전 200 200 0

06 보험금 200 200 0

○재해구호물자 보관창고 화재보험가입비
200

미불용지(방제) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○재난예방및복구시설미불용지보상
20,000

국가재난대응 종합훈련 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

군 1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

군 1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 5,000

-국가재난대응 종합훈련
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

코로나19 등 재난안전대책 종합상황실 운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

150,000원*3명*2회

100,000원*5명*2회

500,000원*1식

50,000원*12개월

40,000원*25명

200,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

○일반수용비 1,000

-복사기 토너 구입 1,000

○급량비 2,000

-코로나 근무자 급량비
2,000

찾아가는 안전취약계층 안전교육 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○일반수용비 18,000

-현수막 제작 3,000

-안전교육책자 제작 6,000

-참가자 재난제품등 구입
9,000

○운영수당 4,000

-교육 강사 초빙 4,000

관제센터운영 974,441 988,490 △14,049

CCTV통합관제센터 902,641 863,550 39,091

201 일반운영비 631,241 598,490 32,751

01 사무관리비 20,060 18,080 1,980

○일반수용비 15,760

-관제센터 운영 소모품 및 사무용품 구입
8,400

-복사기 토너 1,000

-가면실 침구류 구입 500

-침구류 세탁 600

-관제센터 소방시설 안전점검 수수료
2,000

-관제센터 전기시설 안전점검 수수료
2,000

-관제요원 특수 건강진단 검진비
1,260

○운영수당 700

-관제센터 운영위원회 참석수당
700

○급량비 3,600

-통합관제센터 업무 추진
3,600

02 공공운영비 611,181 580,410 30,771

○공공요금 및 제세 380,472

-관제센터 일반 인터넷 요금
2,400

-재난방송 인터넷 요금
840

-CCTV 전용회선 요금
297,792

200,000원*5개

8,000원*5명*50일

75,000원*20개*2회

6,000원*1,000부

3,000원*3,000개

1,000,000원*4회

700,000원*12회

200,000원*5개

500,000원*1식

100,000원*6회

2,000,000원

2,000,000원

60,000원*21명

70,000원*5명*2회

8,000원*3명*150일

200,000원*1대*12월

70,000원*1대*12월

88,000원*282대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 관제센터운영 (단위:천원)

-스마트시티 통합플랫폼 도 연계 전용회선
요금 12,000

-CCTV 카메라 전기요금
33,840

-통합관제센터 전기요금
33,600

○시설장비유지비 230,709

-CCTV 통합관제시스템 유지관리
82,619

-CCTV 카메라 시설 유지관리
82,600

-보안시스템 유지보수 8,460

-네트워크 장비 유지보수
11,200

-재난예경보시스템 유지보수
13,230

-통합관제센터 부대시설 유지보수
5,600

-관제프로그램 유지보수 27,000

202 여비 5,400 4,800 600

01 국내여비 5,400 4,800 600

○CCTV통합관제센터 여비
3,600

○CCTV 업무 연찬회 참석
1,200

○CCTV 개인정보보호 및 보안교육 참석
600

401 시설비및부대비 266,000 259,000 7,000

01 시설비 263,790 259,000 4,790

○차량번호인식 CCTV 설치공사
95,136

○방범용 CCTV 설치공사
67,388

○농촌협약 생활안전개선사업 방범용 CCTV 설
치공사 101,266

03 시설부대비 2,210 0 2,210

○차량번호인식 CCTV 설치공사
864

○방범용 CCTV 설치공사
612

○농촌협약 생활안전개선사업 방범용 CCTV 설
치공사 734

방범CCTV 운영(비대상) 71,800 124,940 △53,140

202 여비 1,800 1,440 360

01 국내여비 1,800 1,440 360

○마을방범 CCTV 현장점검 여비
1,800

1,000,000원*1대*12월

2,820,000원*12월

2,800,000원*12월

82,619,000원

82,600,000원

8,460,000원

11,200,000원

13,230,000원

5,600,000원

27,000,000원

20,000원*3명*60일

200,000원*3명*2회

200,000원*3명*1회

96,000,000원*99.1%

68,000,000원*99.1%

102,000,000원*99.28%

96,000,000원*0.9%

68,000,000원*0.9%

734,000원

20,000원*3명*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 관제센터운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 70,000 11,000 59,000

01 시설비 69,370 11,000 58,370

○마을방범 CCTV 개선공사(보수)
69,370

03 시설부대비 630 0 630

○마을방범 CCTV 개선공사(보수)
630

재해 및 재난관리 102,940 53,020 49,920

사회단체 활동 지원 102,940 53,020 49,920

방범연합회 지원 57,940 53,020 4,920

301 일반보전금 46,440 41,520 4,920

06 자율방범대실비지원 45,240 40,320 4,920

○방범연합회 야간 순찰 간식비
36,000

○방범연합회 순찰 차량 유류비
9,240

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○도 방범연합회 기념행사 참석
1,200

307 민간이전 11,500 11,500 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○친절, 청결, 신뢰 군민자본 함양 운동 지원
8,000

04 민간행사사업보조 3,500 3,500 0

○강진군 방범연합회 봉사왕 선발대회
3,500

사회단체 지원 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○탐진청소년 백일장 대회, 어울림한마당 개
최 15,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 0 30,000

○범죄피해자 지원센터 지원
30,000

민방위관리 1,038,321 543,444 494,877

국 3,352

도 8,066

군 1,026,903

민방위대원관리 1,038,321 543,444 494,877

국 3,352

도 8,066

군 1,026,903

민방위대원 교육 36,386 30,982 5,404

201 일반운영비 31,906 26,502 5,404

01 사무관리비 14,846 9,946 4,900

70,000,000원*99.1%

70,000,000원*0.9%

3,000,000원*12개월

70,000원*12개월*11대

40,000원*30명*1회

800,000원*10월

3,500,000원*1회

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

○일반수용비 5,166

-민방위 장비 구입 2,286

·들것 396

·앰프 990

·응급처치세트 400

·화생방 제독기 등 500

-민방위 교육 홍보비
1,080

-화랑훈련, 을지연습 물품 및 홍보물 제작(
현수막 등) 1,800

○운영수당 400

-민방위관련(안보) 교육 강사 수당
400

○피복비 4,000

-민방위복 구입 4,000

○급량비 5,280

-을지연습 상황실 근무자 급식
2,880

-화랑훈련 및 비상대비 훈련 근무자 급식
2,400

02 공공운영비 17,060 16,556 504

○공공요금 및 제세 5,640

-위성전화기 통신요금 264

-민방위경보시설(마량면) 통신요금
3,624

-민방위급수시설(고성사) 전기요금
1,320

-민방위급수시설(도암면) 전기요금
432

○시설장비유지비 11,420

-민방위경보시설 유지관리비
4,920

-민방위급수시설 유지관리비
3,500

-도암면 민방위비상급수 배관 정비
3,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○민방위 업무추진 2,000

301 일반보전금 2,480 2,480 0

11 행사실비지원금 2,480 2,480 0

○중앙 민방위교육 입교자 참석
600

○민방위 창설 기념행사 참석
880

○각종 훈련 참가 1,000

66,000원*6개

495,000원*2개

40,000원*10개

50,000원*10개

60,000원*3회*6개소

60,000원*30개

200,000원*2명*1시간

40,000원*100벌

8,000원*30명*3식*4일

8,000원*100명*3식

22,000원*12월

302,000원*12월

110,000원*12월

36,000원*12월

205,000원*2개소*12월

700,000원*5개소

3,000,000원*1식

20,000원*2명*50일

300,000원*2명*1회

20,000원*4명*11개소

20,000원*50명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○일반수용비 1,900

-국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

도 380

군 950

민방위교육훈련 강사수당 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○운영수당 2,000

-민방위 교육 강사수당
2,000

도 600

군 1,400

민방위 리더양상 334 353 △19

국 100

도 67

군 167

201 일반운영비 334 353 △19

국 100

도 67

군 167

01 사무관리비 334 353 △19

○일반수용비 334

-민방위 리더양성 334

국 100

도 67

군 167

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 2,434 2,633 △199

국 730

1,900,000원*1회

125,000원*4명*4회

33,400원*10명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

도 487

군 1,217

201 일반운영비 2,434 2,633 △199

국 730

도 487

군 1,217

01 사무관리비 2,434 2,633 △199

○운영수당 2,434

-민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
2,434

국 730

도 487

군 1,217

지원민방위대육성지원 2,334 2,133 201

국 700

도 467

군 1,167

301 일반보전금 2,334 2,133 201

국 700

도 467

군 1,167

11 행사실비지원금 2,334 2,133 201

○지원민방위대 육성 2,334

국 700

도 467

군 1,167

민방위교육강사수당 2,026 2,026 0

국 608

도 405

군 1,013

201 일반운영비 2,026 2,026 0

국 608

도 405

군 1,013

01 사무관리비 2,026 2,026 0

○운영수당 2,026

-민방위교육 강사수당 2,026

국 608

도 405

군 1,013

민관군합동 민방위 종합훈련 524 524 0

국 524

201 일반운영비 524 524 0

2,434,000원*1식

2,334,000원*1회

506,500원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

국 524

01 사무관리비 524 524 0

○일반수용비 524

-마을단위 소집단 훈련경비
524

국 524

민방위대원 비상소집 대체 사이버교육 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○위탁교육비 9,000

-민방위대원 비상소집 대체 사이버교육
9,000

도 2,700

군 6,300

민방위 시설장비 확충사업 7,200 18,110 △10,910

도 2,880

군 4,320

401 시설비및부대비 7,200 14,110 △6,910

도 2,880

군 4,320

01 시설비 7,200 14,110 △6,910

○민방위 주민대피시설 표지판 정비(비상용
품함 및 유도표지판 등)

7,200

도 2,880

군 4,320

예비군육성지원 617,528 117,528 500,000

308 자치단체등이전 117,528 117,528 0

10 예비군육성지원경상보조 117,528 117,528 0

○통합방위협의회 군·경 위문
7,000

○지역방위 작전지원 43,030

○예비군 교육훈련 지원
27,378

○예비군부대 운영지원
28,120

○예비군 사무실 임대료
12,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

524,000원*1회

9,000,000원*1식

720,000원*10개소

3,500,000원*2회

43,030,000원*1식

27,378,000원*1식

28,120,000원*1식

1,000,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

○제8539부대 3대대 진입로 조성 용역
20,000

○제8539부대 3대대 진입로 조성 토지보상
480,000

의용소방대경비지원(성인지) 59,700 59,700 0

301 일반보전금 59,700 59,700 0

05 의용소방대지원경비 59,700 59,700 0

○소방의 날 기념행사 지원
13,000

○소방기술 경연대회 6,200

-참가선수 지원 4,900

-선수경비 지원 800

-소방기술대회 참가비 지원
500

○지역축제 및 행사동원 급식비
3,500

○하계 자연정화활동 급식비
1,000

○출동수당 15,000

○재해보상금 3,000

○의용소방대원 현장교육 및 연수
6,000

○영호남 교류 4,000

○화재예방 및 소방활동사업
8,000

사회복무요원관리 296,555 296,555 0

301 일반보전금 296,555 296,555 0

10 사회복무요원보상금 296,555 296,555 0

○사회복무요원 보상금 296,555

-급여 214,967

-중식비 57,600

-교통비 17,280

-근무복 6,000

-재해보상보험금 708

민방위대원 사이버교육 경비 400 0 400

국 120

도 80

군 200

201 일반운영비 400 0 400

국 120

도 80

군 200

01 사무관리비 400 0 400

○일반수용비 400

20,000,000원

480,000,000원

520,000원*25대

700,000원*7명

800,000원*1회

100,000원*5명

7,000원*250명*2회

1,000,000원*1식

3,000,000원*5회

3,000,000원*1회

40,000원*150명*1회

4,000,000원*1회

8,000,000원*1식

597,130원*30명*12개월

8,000원*30명*20일*12개월

2,400원*30명*20일*12개월

100,000원*30명*2회

23,600원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

-민방위대원 사이버교육 경비
400

국 120

도 80

군 200

도로시설관리 1,187,900 1,118,876 69,024

가로등 신규 설치 및 유지관리 1,187,900 1,118,876 69,024

가로등 유지관리(성인지) 430,396 363,876 66,520

201 일반운영비 424,996 360,996 64,000

01 사무관리비 40,600 40,600 0

○일반수용비 40,000

-가로등보수 자재구입비
27,000

-가로등안전점검 수수료(한국전기안전공사)
13,000

○피복비 600

-생활민원처리원 피복구입
600

02 공공운영비 384,396 320,396 64,000

○공공요금 및 제세 264,396

-가로등 전기요금 264,000

-도로조명관제시스템 통신요금
396

○시설장비유지비 120,000

-가로등 유지보수 120,000

202 여비 5,400 2,880 2,520

01 국내여비 5,400 2,880 2,520

○가로등 업무추진
5,400

가로등 신규설치 및 보수 757,504 255,000 502,504

401 시설비및부대비 757,504 255,000 502,504

01 시설비 757,504 255,000 502,504

○보안등 신규 설치 150,000

○부적합 가로등 보수 10,000

○노후화 가로등 LED 교체
48,000

○고금대교 가로등 유지보수 공사
37,000

○마량회타운 주차장 가로등 보수 공사
6,000

○도암면 해안관광로 가로등 보수 등
506,504

하천정비 6,394,330 4,266,370 2,127,960

도 3,640,000

군 2,754,330

400,000원*1회

150,000원*15종*12회

10,000원*1,300개

300,000원*2명*1회

22,000,000원*12개월

33,000원*12개월

100,000원*1,200개

10,000원*3명*15일*12개월

1,000,000원*150개

10,000,000원*1식

800,000원*60개

37,000,000원*1식

6,000,000원*1식

506,504,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 하천정비
단위: 하천관리 (단위:천원)

하천관리 6,394,330 4,266,370 2,127,960

도 3,640,000

군 2,754,330

재난예방 800 800 0

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○재난위험시설 예방 및 점검
800

호수공원유지관리 281,000 157,700 123,300

101 인건비 57,600 33,600 24,000

04 기간제근로자등보수 57,600 33,600 24,000

○호수공원 화단관리 및 잡풀 제거(보통인부)
4,800

○호수공원 유지관리 기간제 근로자 52,800

-인건비 48,000

-수당 4,800

201 일반운영비 5,400 5,400 0

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○공공요금 및 제세 5,400

-호수공원 시설물 전기요금
5,400

206 재료비 12,000 10,500 1,500

01 재료비 12,000 10,500 1,500

○호수공원 화단 및 수목관리 유기질비료 구
입 9,000

○호수공원 화단관리 잡자재 구입
3,000

401 시설비및부대비 206,000 107,000 99,000

01 시설비 206,000 107,000 99,000

○호수공원 유지관리사업 56,000

-승용예초기 수리비 1,000

-시설물 보수 10,000

-보도교 등 오일스텐 5,000

-풀베기 10,000

-나무전정 10,000

-수목방제 5,000

-장미꽃길 관리 15,000

○호수공원 데크시설 교체공사
100,000

○호수공원 파크골프장 조성사업 실시설계용
역 50,000

하천정비사업 47,440 46,340 1,100

201 일반운영비 5,340 5,340 0

02 공공운영비 5,340 5,340 0

20,000원*2명*20일

60,000원*10명*8일

1,000,000원*4명*12개월

200,000원*4명*6개월

450,000원*12개월

30,000원*300포

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*2회

5,000,000원*2회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 하천정비
단위: 하천관리 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 5,340

-목리1교 경관조명등 전기요금
660

-양산보 전기요금 3,480

-석교둔치 음수시설 전기요금
600

-석교둔치공원 화장실 전기요금
600

401 시설비및부대비 42,100 41,000 1,100

01 시설비 42,100 41,000 1,100

○석교둔치공원 유지관리 10,000

-풀베기 9,000

-시설물 보수 1,000

○하천제방 및 시설물 유지관리
20,000

○재해응급복구 장비임대
12,100

지방하천 정비사업(전환사업) 5,600,000 3,100,000 2,500,000

도 3,640,000

군 1,960,000

401 시설비및부대비 5,600,000 3,100,000 2,500,000

도 3,640,000

군 1,960,000

01 시설비 5,052,874 3,088,870 1,964,004

○강진천 지방하천 정비사업
5,052,874

도 3,284,368

군 1,768,506

02 감리비 537,000 0 537,000

○강진천 지방하천 정비사업 감리비
537,000

도 349,050

군 187,950

03 시설부대비 10,126 11,130 △1,004

○강진천 지방하천 정비사업
10,126

도 6,582

군 3,544

지방하천 유지보수사업 50,800 800 50,000

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○지방하천 유지보수 점검
800

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

55,000원*12개월

290,000원*12개월

50,000원*12개월

50,000원*12개월

4,500,000원*2회

1,000,000원*1식

5,000,000원*4개소

605,000원*20개소

5,063,000,000원*99.8%

537,000,000원

5,063,000,000원*0.2%

20,000원*2명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 하천정비
단위: 하천관리 (단위:천원)

○석문공원 도암천 경계부 난간설치
50,000

소하천 정비사업(전환사업) 350,000 931,000 △581,000

401 시설비및부대비 350,000 931,000 △581,000

01 시설비 347,480 927,760 △580,280

○갈동소하천 정비사업
347,480

03 시설부대비 2,520 3,240 △720

○갈동소하천 정비사업
2,520

동성천 유지관리 30,980 29,730 1,250

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○친수시설 화단관리 및 잡풀제거(보통인부)
6,000

201 일반운영비 480 480 0

02 공공운영비 480 480 0

○공공요금 및 제세 480

-동성천 권양기 전기요금
480

206 재료비 5,500 4,250 1,250

01 재료비 5,500 4,250 1,250

○동성천 소공원 화단 및 수목관리 유기질비
료 구입 4,500

○동성천 소공원 화단관리 잡자재 구입
1,000

401 시설비및부대비 19,000 19,000 0

01 시설비 19,000 19,000 0

○동성천 소공원 유지관리사업 19,000

-시설물보수 5,000

-풀베기 9,000

-나무전정 3,000

-퇴비작업 2,000

소하천 유지보수사업 33,310 0 33,310

401 시설비및부대비 33,310 0 33,310

01 시설비 33,310 0 33,310

○소하천 유지관리 20,000

-소하천 하상정비 20,000

○재해응급복구 장비임대
13,310

교통행정개선 8,542,154 5,688,415 2,853,739

국 32,800

균 200,000

도 295,162

50,000,000*1식

350,000,000원*99.28%

350,000,000원*0.72%

60,000원*20명*5일

40,000원*12개월

30,000원*150포

1,000,000원*1식

5,000,000원*1식

4,500,000원*2회

1,500,000원*2회

2,000,000원*1회

2,000,000원*10개소

605,000원*22개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

군 8,014,192

교통안전시설 정비 및 확충 796,166 738,702 57,464

교통안전시설 확충(성인지) 735,066 677,602 57,464

101 인건비 34,560 0 34,560

04 기간제근로자등보수 34,560 0 34,560

○농어촌버스 안전 탐승도우미 운영 인건비
34,560

201 일반운영비 398,180 500,195 △102,015

01 사무관리비 131,480 198,240 △66,760

○일반수용비 11,120

-교통신호등 전기설비 안전진단 수수료
4,800

-불법주정차근절 홍보물 제작
2,000

-캠페인 및 교통대책에 따른 현수막 제작
1,120

-농어촌버스 운행시간표 제작
2,000

-농어촌버스 승강장 관리용품 구입
1,200

○급량비 3,360

-주정차 단속요원 교통행정업무 추진
3,360

○임차료 117,000

-강진버스여객터미널 주차장 임차료
9,000

-강진버스여객터미널 건물 및 주차장 임차
료 108,000

02 공공운영비 176,700 200,075 △23,375

○공공요금 및 제세 95,400

-교통신호기 전기료
81,000

-과태료 및 과징금 고지서 발송우편료 14,400

·일반우편 4,280

·등기우편 10,120

○시설장비유지비 81,300

-무인교통단속장비 정기 검사료 등
32,900

-무인교통단속장비 전기,통신,보험료 등
27,720

-교통통제 무전기 유지관리
2,500

-체납차량 번호판영치시스템 유지보수비
3,960

-주ㆍ정차단속알림이시스템 유지관리비
5,760

10,000원*6시간*6일*16명*6개월

100,000원*48개소

500원*4,000매

70,000원*4개*4회

20,000원*100개소

100,000원*12개월

8,000원*3명*140일

1,500,000원*6개월

9,000,000원*12개월

50,000원*135기*12개월

430원*9,953건

2,530원*4,000건

2,350,000원*14대

70,000원*33대*12개월

250,000원*10개

330,000원*12개월

480,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

-100원 마을택시 카드정산 시스템 유지관리
비 3,960

-이동식 단속시스템 유지관리
1,500

-고정식 단속시스템 유지관리
3,000

03 행사운영비 90,000 101,880 △11,880

○축제 등 행사 교통안내 추진
90,000

202 여비 2,760 2,760 0

01 국내여비 2,760 2,760 0

○교통행정업무 추진(시군교류단속추진)
960

○각종 과태료 체납징수 및 송치
1,800

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○교통행정 역점시책 8,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○보행교통개선계획 수립 연구용역비
22,000

301 일반보전금 53,500 4,000 49,500

08 민간인국외여비 49,500 0 49,500

○강진관내 우수 종사자 업체 선진지 견학(MK
택시 등) 49,500

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○운수업계 간담회 2,000

○정비업체 선진지 견학
2,000

307 민간이전 4,900 4,900 0

03 민간단체법정운영비보조 4,900 4,900 0

○강진경찰서 녹색어머니회
1,300

○(사)강진군모범운전자회
1,800

○강진노인교통안전지킴이회
1,800

308 자치단체등이전 1,166 1,197 △31

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,166 1,197 △31

○택시운영정보시스템(TIMS)유지보수(교통안
전공단) 1,166

401 시설비및부대비 210,000 76,550 133,450

01 시설비 210,000 76,550 133,450

○교통안전시설물 신규설치 및 정비
100,000

330,000원*12개월

1,500,000원

3,000,000원

180,000원*100명*5일

20,000원*4명*12개월

20,000원*3명*30회

8,000,000원

22,000,000원*1식

2,200,000원*25명*90%

10,000원*4회*50명

100,000원*20명

1,300,000원*1식

1,800,000원*1식

1,800,000원*1식

1,166,000원*1식

10,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

○신규 농어촌버스 승강장 설치 및 이설
20,000

○농어촌버스 승강장 및 표지판 정비
20,000

○노후승강장 외관 리모델링 및 보수
70,000

화물자동차공영차고지운영 53,920 53,920 0

101 인건비 8,400 8,400 0

04 기간제근로자등보수 8,400 8,400 0

○화물자동차 공영차고지 환경정비
8,400

201 일반운영비 33,520 33,520 0

01 사무관리비 12,820 12,820 0

○일반수용비 12,820

-소방시설 정밀점검 수수료
1,200

-소방시설 작동기능검사 수수료
1,000

-무인경비 요금 수수료
3,960

-전기안전점검 수수료
3,960

-화물공영차고지 관리용품구입(청소용품,유
류 등) 1,200

-시설보수용 자재구입 등
1,500

02 공공운영비 20,700 20,700 0

○공공요금 및 제세 19,200

-수도, 전기, 통신료
19,200

○시설장비유지비 1,500

-화물공영차고지 건물 및 시설물 유지관리
비 1,500

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

01 시설비 12,000 12,000 0

○화물차고지 관리동 소방전기 시설 보수
12,000

자동차민원행정 7,180 7,180 0

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

○일반수용비 3,300

-자동차등록증 등 제작
1,100

-건설기계 및 조종사면허증 제작
200

10,000,000원*2개소

1,000,000원*20개소

7,000,000원*10개소

140,000원*5명*4일*3회

1,200,000원*1회

1,000,000원*1회

330,000원*12개월

330,000원*12개월

100,000원*12개월

250,000원*6회

1,600,000원*12개월

500,000원*3회

1,000,000원*12개월

100원*4종*2,750매

100원*2종*1,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

-제·증명발급 프린터 토너 등 소모품 구입
2,000

202 여비 3,880 3,880 0

01 국내여비 3,880 3,880 0

○무보험 운행자 사건송치 관외
1,000

○자동차 관련 과태료 징수 및 번호판 영치
1,920

○자가용차량 차고지 현지 확인
960

운수업체 지원육성 7,726,008 4,912,713 2,813,295

국 32,800

균 200,000

도 295,162

군 7,198,046

농어촌버스 운송사업 재정지원 2,270,204 882,759 1,387,445

도 218,342

군 2,051,862

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○농어촌버스 재정지원 연구용역비
22,000

307 민간이전 2,248,204 860,759 1,387,445

도 218,342

군 2,029,862

09 운수업계보조금 2,248,204 860,759 1,387,445

○농어촌버스 운송사업 재정지원
1,735,000

도 218,342

군 1,516,658

○단일요금제 손실보상금 지원
500,004

○농어촌버스 카드단말기 재정지원
13,200

운수업체유가보조금지급 2,400,000 2,520,000 △120,000

307 민간이전 2,400,000 2,520,000 △120,000

09 운수업계보조금 2,400,000 2,520,000 △120,000

○에너지 세제개편에 따른 유류세 지원
2,400,000

농어촌 벽지노선 손실보상 934,000 422,637 511,363

균 200,000

군 734,000

301 일반보전금 934,000 422,637 511,363

균 200,000

군 734,000

250,000원*2대*4회

50,000원*20회

20,000원*4명*24회

20,000원*2명*24회

22,000,000원*1식

1,735,000,000원*1식

41,667,000원*12개월

1,100,000원*12개월

400,000,000원*6개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

14 기타보상금 934,000 422,637 511,363

○농어촌버스 벽지노선 손실보상금 지원
934,000

균 200,000

군 734,000

오지·도서교통 지원 48,000 48,000 0

도 24,000

군 24,000

301 일반보전금 48,000 48,000 0

도 24,000

군 24,000

14 기타보상금 48,000 48,000 0

○오지·도서교통지원 48,000

도 24,000

군 24,000

택시감차보상비 지원(보조) 140,350 128,350 12,000

국 7,800

군 132,550

201 일반운영비 350 350 0

01 사무관리비 350 350 0

○운영수당 350

-감차위원회 참석수당
350

307 민간이전 140,000 128,000 12,000

국 7,800

군 132,200

09 운수업계보조금 140,000 128,000 12,000

○택시 감차 보상비 지원
140,000

국 7,800

군 132,200

택시카드 단말기 통신료 재정지원 5,808 6,006 △198

301 일반보전금 5,808 6,006 △198

14 기타보상금 5,808 6,006 △198

○택시카드단말기 통신료 재정지원
5,808

다양한 매체활용 관광홍보 220,256 186,760 33,496

201 일반운영비 220,256 186,760 33,496

01 사무관리비 220,256 186,760 33,496

○일반수용비 220,256

-고속버스 랩핑 광고비
69,696

-관내 택시랩핑 광고비
116,160

934,000,000원*1식

24,000,000원*2대

70,000원*5명*1회

70,000,000원*2대

5,500원*88대*12개월

1,936,000원*3대*12개월

110,000원*88대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

-관내 용달화물 랩핑 광고비
26,400

-관내 택시 및 용달 광고 홍보물 제작비
8,000

100원 택시 지원(성인지) 310,000 260,000 50,000

307 민간이전 310,000 260,000 50,000

09 운수업계보조금 310,000 260,000 50,000

○100원 택시 지원(군비추가분)
310,000

교통약자이동편의증진 200,350 200,700 △350

201 일반운영비 350 700 △350

01 사무관리비 350 700 △350

○운영수당 350

-교통약자이동편의증진위원회 참석 수당
350

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○특별교통수단 운영비
200,000

특별교통수단 차량 구입 50,000 0 50,000

국 25,000

도 12,500

군 12,500

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 25,000

도 12,500

군 12,500

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○특별교통수단 차량(장애인콜택시)구입
50,000

국 25,000

도 12,500

군 12,500

터미널 재정지원 21,600 21,600 0

307 민간이전 21,600 21,600 0

09 운수업계보조금 21,600 21,600 0

○터미널 공공요금 지원
4,800

○여객자동차터미널 운영 재정지원금 지급
16,800

터미널 운영 958,208 235,901 722,307

101 인건비 135,820 164,801 △28,981

04 기간제근로자등보수 135,820 164,801 △28,981

○터미널 기간제근로자(매표원)
63,000

110,000원*20대*12개월

200,000원*40대

310,000,000원*1식

70,000원*5명*1회

40,000,000원*5대

50,000,000원*1대

200,000원*2개소*12개월

700,000원*2개소*12개월

2,625,000원*2명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

○터미널 기간제근로자(시설관리)
50,400

○터미널 기간제근로자(야간시건)
4,200

○터미널 기간제근로자 4대보험료 지급 7,350

-국민연금 2,835

-건강보험료 4,021

-장기요양보험료 494

○터미널 근무자 퇴직금
9,680

○터미널 임시 근무자 인건비 지급 1,190

-시급 1,078

-식대 112

201 일반운영비 31,260 30,060 1,200

01 사무관리비 13,500 12,300 1,200

○일반수용비 13,500

-사무용품, 화장지 등 구입
9,600

-소독료 지급 2,400

-난방 유류비 지급 1,500

02 공공운영비 17,760 17,760 0

○공공요금 및 제세 17,760

-전기요금 납부 8,400

-수도요금 납부 7,200

-전화요금 납부 1,800

-인터넷요금 납부 360

307 민간이전 29,040 29,040 0

05 민간위탁금 29,040 29,040 0

○운영업무 대행료 지급
29,040

401 시설비및부대비 762,088 12,000 750,088

01 시설비 762,088 12,000 750,088

○터미널 시설 유지·보수
18,000

○터미널 주차장 부지 매입비
743,088

○터미널 주차장 부지 촉탁등기 수수료
1,000

교통약자 바우처택시 운영 134,400 0 134,400

도 40,320

군 94,080

307 민간이전 134,400 0 134,400

도 40,320

군 94,080

2,100,000원*2명*12개월

350,000원*1명*12개월

5,250,000원*4.5%*12개월

9,450,000원*3.545%*12개월

4,021,000원*12.27%

2,420,000원*4명

9,620원*8시간*14일

8,000원*14일

800,000원*12개월

200,000원*12개월

300,000원*5개월

700,000원*12개월

600,000원*12개월

150,000원*12개월

30,000원*12개월

2,420,000원*12개월

1,500,000원*12개월

1,695,000원*438.4㎡

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 교통행정개선
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

09 운수업계보조금 134,400 0 134,400

○교통약자 바우처택시 운영
134,400

도 40,320

군 94,080

1,000원 택시 운행 32,832 0 32,832

307 민간이전 32,832 0 32,832

09 운수업계보조금 32,832 0 32,832

○인재개발원 교육생을 위한 1,000원 택시 운
행 32,832

주정차질서 확립 19,980 37,000 △17,020

주차장 관리 19,980 37,000 △17,020

201 일반운영비 19,980 9,000 10,980

02 공공운영비 19,980 9,000 10,980

○공공요금 및 제세 12,000

-강진읍 유료주차장 전기,통신,상수도 요금
12,000

○시설장비유지비 7,980

-강진읍 유료주차장 시설물 유지관리비
6,000

-전통시장주차타워 승강기 유지보수(용역)
1,980

행정운영경비(안전재난교통과) 36,630 42,260 △5,630

기본경비 36,630 42,260 △5,630

기본경비(안전정책) 25,030 21,300 3,730

201 일반운영비 16,630 13,600 3,030

01 사무관리비 16,630 13,600 3,030

○일반수용비 12,150

-부서운영 총액계상 12,150

○급량비 4,480

-부서운영 총액계상 4,480

202 여비 4,800 3,500 1,300

01 국내여비 4,800 3,500 1,300

○부서운영 총액계상 4,800

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비(정원 19명) 3,600

-정원 20인 이하 3,600

기본경비(재난방재) 4,640 4,680 △40

201 일반운영비 2,240 1,800 440

01 사무관리비 2,240 1,800 440

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

134,400,000원*1식

19,000원*8회*18일*12개월

1,000,000원*12월

1,000,000원*6회

165,000원*12개월

12,150,000원

4,480,000원

4,800,000원

300,000원*12월

2,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전재난교통과
정책: 행정운영경비(안전재난교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 2,400 2,880 △480

01 국내여비 2,400 2,880 △480

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(교통행정) 3,480 6,280 △2,800

201 일반운영비 1,680 3,400 △1,720

01 사무관리비 1,680 3,400 △1,720

○급량비 1,680

-부서운영 총액계상 1,680

202 여비 1,800 2,880 △1,080

01 국내여비 1,800 2,880 △1,080

○부서운영 총액계상 1,800

기본경비(통합관제) 3,480 4,500 △1,020

201 일반운영비 1,680 1,800 △120

01 사무관리비 1,680 1,800 △120

○급량비 1,680

-부서운영 총액계상 1,680

202 여비 1,800 2,700 △900

01 국내여비 1,800 2,700 △900

○부서운영 총액계상 1,800

재무활동(안전재난교통과) 210,000 210,000 0

내부거래지출 210,000 210,000 0

기금전출금 210,000 210,000 0

702 기금전출금 210,000 210,000 0

01 기금전출금 210,000 210,000 0

○재난관리기금 전출금 210,000

2,400,000원

1,680,000원

1,800,000원

1,680,000원

1,800,000원

210,000,000원


